[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 декабря 2017 года                     с. Грачевка                                                      № 2

О создании Общественного Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Грачевского муниципального района Ставропольского края, решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 22 ноября 2017 года № 16 «Об утверждении Положения об Общественном Совете Грачевского муниципального района Ставропольского края», в целях создания благоприятных условий для развития Грачевского муниципального района, защиты прав и свобод жителей Грачевского района при формировании и реализации муниципальной политики по наиболее важным вопросам социально-экономического развития Грачевского района и осуществления общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления Грачевского муниципального района Ставропольского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Общественный Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края (далее – Общественный Совет).

2. Утвердить состав Общественного Совета согласно приложению.

3. Установить, что Общественный Совет осуществляет свою деятельность и руководствуется в своей работе Положением об Общественном Совете Грачевского муниципального района Ставропольского края, утвержденным решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 22 ноября 2017 года № 16.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Председатель Совета

Грачевского муниципального района

Ставропольского края                                                                            Ф.В. Колотий

УТВЕРЖДЕН

постановлением председателя Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края

от 06 декабря 2017 года № 2
СОСТАВ
Общественного Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края
	1.
	Сарапий

Юрий Алексеевич
	- пенсионер МВД, председатель Общественного Совета

	2.
	Зайцев

Сергей Иванович
	- тренер футбольной команды «Кугульта», заместитель председателя Общественного Совета

	3.
	Уварова

Августа Константиновна
	- член районного совета женщин, заслуженный деятель культуры Российской Федерации, секретарь Общественного Совета

	Члены Совета:

	4.
	Аванесян

Арнольд Артовазович
	- представитель армян села Старомарьевка

	5.
	Бибик

София Алексеевна
	- представитель молодежи Грачевского муниципального района

	6.
	Воронцов

Андрей Олегович
	- атаман центрального районного казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества

	7.
	Делимханов

Хусейн Вадудович
	- представитель чеченцев села Грачевка

	8.
	Доценко

Валентина Николаевна
	- руководитель местного исполкома Грачевского местного отделения партии «Единая Россия»

	9.
	Иванов

Валерий Михайлович
	- председатель районного совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	10.
	Козлов Дмитрий Александрович
	- атаман Грачевского хуторского казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества

	11.
	Кривенко

Владимир Васильевич
	- представитель политической партии «Справедливая Россия»

	12.
	Луценко

Юлия Александровна
	- председатель Грачевской районной общественной организации «Союз молодежи Ставрополья»

	13.
	Москвитина

Тамара Владимировна
	- представитель общественности Грачевского района

	14.
	Омаров

Магомед Магомедович
	- представитель кумыков села Бешпагир

	15.
	Отец Сергий
	- благочинный церквей Грачевского района Протоиерей Сергий Гринев

	16.
	Павловская

Лариса Владимировна
	- главный редактор филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья» - редакции газеты «Вперед»

	17.
	Сергеева

Людмила Геннадьевна
	- помощник депутата Думы Ставропольского края Завязкина Р.А.

	18.
	Сотников

Сергей Федорович
	- председатель ассоциации крестьянско-фермерских хозяйств Грачевского района

	19.
	Шумляковский Иосиф Петрович
	- представитель районного комитета КПРФ

Главный специалист – юрисконсульт

Совета Грачевского муниципального района                                 Л.В. Карпачева